

1.4.2022

MML 20743/00 08/2022

Sisäministeriö

kirjaamo.sm@govsec.fi
maahanmuutto-osasto.sm@govsec.fi

Sisäministeriön lausuntopyyntö 18.2.2022, VN/31772/2021-SM-9

MAANMITTAUSLAITOKSEN LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI EDUSKUNNALLE LAIKSI ULKOMAALAISLAIN MUUTTAMI- SESTA

Maanmittauslaitos kiittää mahdollisuudesta lausua Sisäministeriön lausuntopyyntöön luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi ulkomaalaislain muuttamisesta ja lausuu asiassa seuraavaa.

Niillä opiskelijoilla, jotka ovat kolmansien maiden kansalaisia, esityksen keskeisenä ehdotuksena on, että oleskelulupa myönnetään koko tutkinnon tai opintojen suorittamisen keston ajaksi yhdellä hakemiskerralla. Tämä helpottaa ja yksinkertaistaa kolmansien maiden kansalaisten oleskelulupien hakemiseen liittyvää hallinnollista taakkaa. Lisäksi esityksessä ehdotetaan Marinin hallitusohjelmakirjausta vastaten, että kolmannen maan kansalaiselle, joka on suorittanut opinnot tai tutkimuksen loppuun, myönnettäisiin oleskelulupa työnhakua ja yritystoiminnan aloittamista varten.

Maanmittauslaitos kannattaa kumpaakin hallituksen esitykseen sisältyvää ehdotusta valtion tutkimuslaitoksena, jonka tutkijahenkilöstöstä merkittävä osa tulee EU:n ulkopuolisista eli kolmansista maista. Ehdotettu uudistus mahdollistaa osaltaan jo opiskeluaikana opiskelijoiden hyödyntämistä tutkimustehtäviin sekä perustutkinnon tai tieteellisen jatkotutkinnon suorittaneiden rekrytointia Maanmittauslaitoksen paikkatietokeskuksen palvelukseen. Korkeakoulusta valmistumisen jälkeen henkilöllä ei välttämättä ole vielä palvelussuhdetta ja erityyppisiin jatkotutkimusta sisältäviin tehtäviin haku voi kestää ajallisesti. Tällöin on myönteistä, että pitkäaikaisen viisumin saaneella henkilöllä on tutkinnon suorittamisen jälkeen aikaa hakeutua Suomen työmarkkinoille.

Pääjohtajan sijaisena
maanmittausneuvos

Hallintojohtaja

Allekirjoitettu sähköisesti
Markku Markkula

Allekirjoitettu sähköisesti
Maija-Liisa Niskala

TIEDOKSI

Maa- ja metsätalousministeriö